
FA VUT Statut Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně strana 1/2 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

AKADEMICKÉ SLIBY NA FA VUT 

 

SLIB ČLENA AKADEMICKÉHO SENÁTU FA VUT 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty architektury Vysokého učení technického 

v Brně budu vždy jednat v souladu s právními normami státu a s vnitřními předpisy a nor-

mami fakulty a VUT. Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu 

se svým svědomím a s plnou odpovědností vůči akademické obci fakulty, v zájmu prestiže a 

rozvoje vysokého školství a obecné vzdělanosti. 

 

SLIB STUDENTA FA VUT (slib je součástí slavnostní imatrikulace) 

Slibuji, že budu svědomitě plnit všechny povinnosti, které vyplývají z mého studia na Fakultě 

architektury VUT. Budu pracovat a studovat tak, abych byl co nejlépe připraven na své bu-

doucí povolání. Slibuji, že na akademické půdě i mimo ni budu vystupovat tak, abych nepo-

škodil vážnost fakulty a celé školy. 

 

SLIB ABSOLVENTA BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU (slib je součástí promoce – 

čte promotor) 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě architektury VUT a 

zkušeností nabytých v praxi k vytváření děl vysoké technické, ekonomické a estetické úrovně. 

Nezpronevěřím se právním a etickým normám a svým jednáním nepoškodím dobré jméno 

fakulty. Vynaložím veškeré úsilí, abych svou činností neohrožoval(a) životní prostředí, a aby 

výsledky mé práce přispěly k rozvoji společnosti. Slibuji, že budu vždy hájit čest a vážnost fa-

kulty, na které jsem získal(a) vysokoškolské vzdělání. 

 

SLIB ABSOLVENTA NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU (slib je sou-

částí promoce – čte promotor) 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě architektury VUT a 

zkušeností nabytých v praxi k vytváření inženýrských děl vysoké technické, ekonomické a es-

tetické úrovně. Nezpronevěřím se právním a etickým normám a svým jednáním nepoškodím 



FA VUT Statut Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně strana 2/2 

dobré jméno VUT v Brně. Vynaložím veškeré úsilí, abych svou činností neohrožoval(a) životní 

prostředí a aby výsledky mé práce přispěly k rozvoji společnosti. Slibuji, že budu vždy hájit 

čest a vážnost fakulty, na které jsem získal(a) vysokoškolské vzdělání. 

 

SLIB ABSOLVENTA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU (čte promotor) 

Slibuji, že poznání, postoje a přístupy k řešení problémů a k životu, ke kterým mě vedlo studi-

um v doktorském studijním programu uskutečňovaném VUT, budu nadále uplatňovat a rozví-

jet v duchu akademických principů a humanitních ideálů, v zájmu rozvoje vědy, inženýrství, 

umění a společenské prosperity a že zachovám přízeň akademickému společenství, kde jsem 

doktorský akademický titul získal a které mi jej uděluje.  

 


